
Tagesbetreuung 
[ Sprengelstube ]  
 
 
Den Tag gut versorgt und in Gemeinschaft verbringen! 
 

Öffnungszeiten  
von 8.30 Uhr bis 16.30 Uhr  

 
Ort 
9913  Abfaltersbach  19 
 
 

Kosten und Förderung 
 
Vollkosten ohne Förderung für die Ganztagsbetreuung  € 122,00 pro Tag 
Vollkosten ohne Förderung für die Halbtagsbetreuung  €   70,00 pro Tag 
Fahrtkostenpauschale für organisierten Transport  Verrechnungssatz des Roten Kreuzes 
 

Grundlage für die Berechnung des Selbstbehaltes ist die Nettopension des Tagesgastes: 
 

Monatliche Nettopension 
ohne Pflegegeld 

Förderung 
TLR 

Selbstbehalt für Tagesgast 

Selbstbehalt für Ganztag Selbstbehalt für Halbtag 

bis € 1.200,00 90% € 12,20 €   7,00 

bis € 1.450,00 80% € 24,40 € 14,00 

bis € 1.600,00 70% € 36,60 € 21,00 

bis € 1.750,00 60% € 48,80 € 28,00 

bis € 1.900,00 50% € 61,00 € 35,00 

bis € 2.050,00 40% € 73,20 € 42,00 

bis € 2.200,00 30% € 85,40 € 49,00 

bis € 2.350,00 20% € 97,60 € 56,00 

bis € 2.550,00 10% € 109,80 € 63,00 

ab € 2.550,01 0% € 122,00 € 70,00 

 

Information und Anmeldung - Sozialsprengel Assling 
Tel. 04855/8133 oder info@sozial-assling.at 

www.sozialsprengel.info 
                 


